MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 6/2025 - CCA-DCV (11.01.23.07)

 23074.054100/2025-78Nº do Protocolo:
João Pessoa-PB, 03 de Junho de 2025

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS VETERINÁRIAS do Centro de Ciências Agrárias desta
Universidade, no uso de suas atribuições regimentais;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Prof. Dr. ABRAÃO RIBEIRO BARBOSA, matrícula SIAPE nº 1859105 (presidente), o Prof. Dr.
INÁCIO JOSÉ CLEMENTINO, matrícula SIAPE nº 1492685 (membro titular), a Prof.ª Dr.ª SUZANA APARECIDA
COSTA DE ARAÚJO, matrícula SIAPE nº 1345370 (membro titular) e a Prof.ª Dr.ª ERIKA TOLEDO DA
FONSECA, matrícula SIAPE nº 1066956 (membro suplente) para comporem a Comissão de Credenciamento de
Professor Voluntário para as disciplinas "Histologia e Embriologia Animal" e "Histologia Veterinária".

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir de sua assinatura.

(Assinado digitalmente em 03/06/2025 10:50)
ALEXANDRE JOSE ALVES

CHEFE DE DEPARTAMENTO
Matrícula: 338347

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número: ,6
ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 PORTARIA 03/06/2025 c76f5b45a5